

Protokół z XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cegłów
w dniu 7 marca 2018 r. pod przewodnictwem
Przewodniczącego Rady Gminy – Pana Krzysztofa Janickiego

Stan Rady Gminy – 15 radnych

Obecnych – 14 radnych

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2018 rok,
 - 2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cegłów na lata 2018 – 2029,
 - 3) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2018 rok,
 - 4) w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/400/18 Rady Gminy Cegłów z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Gminy Cegłów, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,
 - 5) w sprawie uchylenia uchwały Nr XLVII/395/18 Rady Gminy Cegłów z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Cegłów,
4. Zamknięcie obrad.

Ad.1

Przewodniczący otworzył XLVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, więc obrady są prawomocne. Następnie przywitał wszystkich zebranych i przystąpił do przedstawienia porządku obrad.

Ad. 2

Po odczytaniu porządku przystąpiono do przegłosowania zaopiniowanego porządku obrad. Głosowało 13 radnych, porządek przyjęto jednogłośnie.

Radny Mirosław Walas dołączył do obrad godz. 16:05. Stan Radnych:14.

Ad.3

Pakiet uchwałowy.

Przewodniczący poinformował, że przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2018 r.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż kredyt w kwocie do 985.778,00 zł zostanie zaciągnięty na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przebudowa drogi gminnej nr 220112W Wiciejów – Tyborów – gr. gm. Mińsk Maz. Ponadto kredyt zostanie zaciągnięty po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. Splata kredytu nastąpi w latach 2020 – 2023. Pierwsza rata w 2020 r. w kwocie 170.778,00 zł, w roku 2021 kwota 215.000,00 zł, w latach 2022-2023 kwota 300.000,00 zł.

Po przedstawieniu projektu uchwały przez Skarbnika oraz odpowiedzi na zadane pytania odnośnie zadłużenia gminy, Przewodniczący Rady poprosił o przystąpienie do głosowania nad przedstawionym projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych obecnych na sali.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymujący – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cegłów na lata 2018 – 2029,

Pani Skarbnik Milena Dąbrowska przedstawiła projekt uchwały wskazując, że przy obecnych dochodach wskaźnik zadłużenia kształtuje się na poziomie 18,62 %. Wójt Gminy wyjaśnił, że gospodarka finansowa jest na bezpiecznym poziomie, tylko dwie gminy w powiecie mińskim mogą się pochwalić niższym wskaźnikiem od wskaźnika gminy Cegłów. Po omówieniu uchwały przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwał.

Głosowało 14 Radnych obecnych na sali. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2018 rok,

Pani skarbnik Milena Dąbrowska omówiła projekt uchwały. Po omówieniu przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 Radnych obecnych na sali. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XLVII/400/18 Rady Gminy Cegłów z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu Gminy Cegłów, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,

Zastępca Wójta Gminy Cegłów poinformował, że uchwała podjęta na sesji w dniu 8 lutego 2018 r nie została zaopiniowana przez Ministerstwo i w związku z tym RIO kwestionowała tą uchwałę. Dlatego w dniu dzisiejszym przedstawiany jest projekt uchwały w sprawie uchylecia tej uchwały. W dalszej kolejności urząd będzie procedował przygotowanie uchwały i przedstawienie Radnym po wszystkich wymaganych opiniach.

Głosowało 14 radnych obecnych na sali. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XLVII/395/18 Rady Gminy Cegłów z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Cegłów,

Zastępca Wójta Gminy Cegłów poinformował, że uchwał podjęta w dniu 8 lutego 2018 r. została pozytywnie zaopiniowana przez kancelarię prawną, Ministerstwo oraz instytut konkurencji. Z uwagi na zastrzeżenia organu nadzorczego powyższy projekt uchwały jest rekomendowany do podjęcia Radnym, w dalszej kolejności będą trwały prace nad przygotowaniem kolejnego projektu z uwzględniającego uwagi RIO.

Głosowało 14 radnych obecnych na sali. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad.4

Przewodniczący zamknął obrady XLVIII sesji Rady Gminy.

Obrady zamknięto o godzinie 16.21

Protokołowała: Justyna Cholewińska-Michalczyk

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Krzysztof Janiak